Российская Федерация
Комитет образования
администрации муниципального
района «Ононский район»
П Р И К А З  № 17 о/д
От « 27 » января 2020г

о создании отряда ЮПИД
(юных помощников инспекторов движения)
на базе дошкольных

образовательных организаций

V

С целью формирования у детей углубленных знаний правил дорожного

движения через вовлечение в число активных пропагандистов

законопослушного поведения на улицах и дорогах ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд ЮПИД на базе дошкольных образовательных

организаций.

2. Утвердить положение о создании отряда ЮПИД (приложение 1).

3. Назначить ответственных за работу отряда ЮПИД.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по

дошкольному образованию комитета образования администрации МР

«Ононский район» Рожкову Е.С.

И.о. председателя комитета t/v tW .  о А

образования администрации МР
«Ононский район» М.Е. Аргунова

*

Исполнитель Рожкова Е.С.